HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH NINH THUẬN

       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:      /HĐND-VP
V/v  có ý kiến về Đề án sử dụng tài

sản công tại đơn vị sự nghiệp

công lập vào mục đích liên

doanh, liên kết của Trung tâm

Kiểm soát bệnh tật

           Ninh Thuận, ngày       tháng  11  năm 2022

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh

Tiếp nhận Tờ trình số 160/TTr-UBND ngày 19/9/2022 của UBND tỉnh về

Đề án sử dụng tài sản công tại đơn vị sự nghiệp công lập vào mục đích liên

doanh, liên kết của Trung tâm Kiểm soát bệnh tật; các Văn bản giải trình bổ

sung nội dung sử dụng tài sản công tại Trung tâm Kiểm soát bệnh tật (Văn bản

số 4907/UBND-KTTH ngày 09/11/2022; Văn bản số 5096/UBND-KTTH ngày

22/11/2022 của UBND tỉnh).

Qua xem xét Báo cáo thẩm tra số 109/BC-HĐND ngày 23/11/2022 của

Ban Văn hóa – Xã hội; Thường trực HĐND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Việc Thường trực HĐND tỉnh xem xét, có ý kiến đối với Đề án sử dụng

tài sản công tại đơn vị sự nghiệp công lập vào mục đích liên doanh, liên kết của

Trung tâm Kiểm soát bệnh tật theo đề nghị của UBND tỉnh là phù hợp thẩm

quyền quy định tại Khoản 2 Điều 58 Luật quản lý, sử dụng tài sản công.

Đề án sử dụng tài sản công tại Trung tâm Kiểm soát bệnh tật vào mục

đích liên doanh, liên kết là cần thiết, đảm bảo cơ sở pháp lý; phù hợp với chức

năng, nhiệm vụ và tình hình thực tiễn của đơn vị; nội dung Đề án thể hiện cụ

thể, rõ ràng, chặt chẽ; hồ sơ đầy đủ, hợp lệ theo quy định.

Từ những cơ sở nêu trên, Thường trực HĐND tỉnh thống nhất Đề án sử

dụng tài sản công tại đơn vị sự nghiệp công lập vào mục đích liên doanh, liên

kết của Trung tâm Kiểm soát bệnh tật số 2170/ĐA-KSBT ngày 18/10/2022, kèm

theo Văn bản số 4907/UBND ngày 09/11/2022 của UBND tỉnh.

2. Đề nghị UBND tỉnh chỉ đạo các ngành có liên quan thực hiện một số

nội dung sau:

- Báo cáo đánh giá kết quả hoạt động việc thực hiện sử dụng tài sản công

tại Trung tâm Kiểm soát bệnh tật vào mục đích liên doanh, liên kết của giai đoạn

trước; khắc phục những hạn chế, vướng mắc để thực hiện hiệu quả cho giai đoạn

tiếp theo.

- Công tác thẩm định giá để xác định vốn góp của các bên tham gia liên

doanh, liên kết đảm bảo công khai, minh bạch, đúng quy định pháp luật.

 2

- Thực hiện đầy đủ việc quản lý, sử dụng, thu chi các khoản phát sinh sau

đóng góp liên doanh, liên kết theo quy định pháp luật.

- Việc thực hiện liên doanh, liên kết không làm ảnh hưởng đến hoạt động

chuyên môn của Trung tâm Kiểm soát bệnh tật./.

Nơi nhận:                                                           TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

- Như trên;           KT. CHỦ TỊCH

- Thường trực Tỉnh ủy (bc);        PHÓ CHỦ TỊCH

- Chủ tịch, PCT HĐND tỉnh;
- Các Ban HĐND tỉnh ;
- Sở Y tế, TTKSBT;

- VP Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Trang tin điện tử HĐND tỉnh;

- Lưu: VT, Phòng Tổng hợp.

                                                                                     Trần Minh Lực

		tranminhluc@ninhthuan.gov.vn
	2022-11-24T14:03:23+0700

		2022-11-24T14:59:25+0700

		2022-11-24T14:59:40+0700

		hdnd@ninhthuan.gov.vn
	2022-11-24T14:59:57+0700

		hdnd@ninhthuan.gov.vn
	2022-11-24T15:00:15+0700